
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΙΑ,  
ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΡΟΝΟΙΑ                                       
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ 
ΑΝΣΙΛΗΧΗ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 
ΣΜΗΜΑ ΠΡΟΣΑΙΑ  
ΕΤΠΑΘΨΝ ΟΜΑΔΨΝ, ΠΡΟΥΤΓΨΝ - 
ΑΙΣΟΤΝΣΨΝ ΑΤΛΟ 

                       Αθήνα, 07 . 02. 2017 

                      Αρ.Πρ.Δ23/οικ.5352/252 

 

 

 

 

Σαχ. Δ/νση: Σταδίου 29                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Σαχ. Κωδ.: 10110                                                                                 

Πληροφορίες: Σ. Καμπουρίδης   
Σηλ: 210 5281157  
 E-mail: dkaa.1@yeka.gr                                     

                        
Θέμα: Έγκριση σκοπιμότητας για την καταβολή της πληρωμής μηνός Ιανουαρίου των 

δικαιούχων του προγράμματος Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης.    
 

Η  ΤΠΟΤΡΓΟ ΕΡΓΑΙΑ,  
ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 

 
Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/ 63/2005 

(ΦΕΚ Α΄ 98).  

2. Το άρθρο 55 παρ.2 του Ν.4449/2017 (ΦΕΚ  7 τ.Α΄) «Υποχρεωτικός έλεγχος των 

ετήσιων και των ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια 

εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές διατάξεις». 

3. To άρθρο 235 «Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης – Μεταβατικές διατάξεις για το 

ΕΚΑΣ» του N.4389/2016 (ΦΕΚ 94 τ.Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

mailto:dkaa.1@yeka.gr
ΑΔΑ: 7ΤΩΤ465Θ1Ω-ΒΗΩ



5. Τον N. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει τροποποιηθείς. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180 τ. Α΄/29-08-2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ. Α’/27-01-2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α’/05-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

10. Την υπ΄αρ. Δ23/οικ.30299/2377/2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2089 τ.Β΄) «Καθορισμός των 
όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής της πρώτης φάσης του προγράμματος 
Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης».  

11. Τα υπ΄ αρ. 942/02-02-2017 και 943/02-02-2017 έγγραφα  της ΗΔΙΚΑ. 

  
               ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης συνολικού ποσού 12.182.555,70€ (δώδεκα 
εκατομμύρια εκατόν ογδόντα δύο χιλιάδες πεντακόσια πενήντα πέντε ευρώ και 
εβδομήντα λεπτά) για την πληρωμή μηνός Ιανουαρίου σε 48.160 (σαράντα οκτώ 
χιλιάδες εκατόν εξήντα) δικαιούχους της πρώτης φάσης του προγράμματος 
Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης.  
 

  
                                    Η ΤΠΟΤΡΓΟ  

ΕΡΓΑΙΑ, ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΨΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 

  
 

ΕΤΣΤΦΙΑ ΑΦΣΙΟΓΛΟΤ 

 
 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

ΗΔΙΚΑ Α.Ε. 
Λ. Συγγρού 101 και Λαγουμιτζή 40  T.K. 11745 Αθήνα 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 

 
1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 

 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κας Θ. Φωτίου 

 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Πρόνοιας 

   5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών 
  6. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης & Αλληλεγγύης  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΤΩΤ465Θ1Ω-ΒΗΩ


		2017-02-07T10:17:07+0200
	Athens




